質疑回答書

令和７年６月１９日

入札参加者 様

瀬戸市長 川本 雅之

 幡山南保育園大規模改修(建築)工事において、下記のとおり質疑がありましたので回答

します。

番号 図面 【質問事項】 【回答】

1

A040、

A041

R-1

・既設のコンクリートブロック擁壁にス

チール製目隠しフェンス H1800 を図面の

様な特殊固定（貫通ボルト留め）で施工可

能でしょうか？仮に可能とした場合、強度

として問題ないのでしょうか？

施工可能と考えておりま

す。また、風の影響も少な

い場所になるため、強度も

支障はないと考えておりま

す。

2

A040、

A041

R-2

・R-1,R-2 ともに天端をモルタル笠木製作

で、よろしいでしょうか？

モルタル金ゴテと考えて

いますが、別の方法で施工

する場合は、監督員と協議

の上決定するものとしま

す。積算上はモルタル金ゴ

テとしてください。

3 A040、

A041

R-3

・中木が 4 本程計 14 本ありますが、撤去

でよろしいでしょうか？

設計変更で対応します

が、設計書未計上のため積

算上は 10本としてくださ

い。

4 A040、

A041

R-3

・細目別内訳ですと、スチール製ネットフ

ェンス H1500 新設とありますが、H1200 で

よろしいでしょうか？

設計図表記の H1200 は

H1500 の誤りです。積算上

は H15  00 としてくださ

い。

5 A040、

A041

R-4

・スチール製目隠しフェンスH1200を新設

した場合、U字溝の設置が既設の U字溝と

繋がらなくなります。如何致しますか？

設計変更で対応します

が、積算上はスチール製目

隠しフェンス H1200 として

ください。

6 A040、

A041

L-1

・現場を外から目視しましたら割れでは

無く破損となっておりました。Uカットシ

ール充填工法では不可能と思われます。ご

指示お願い致します。

別紙のとおり割れている

部分は不具合部としてはつ

り撤去、部分補修を、ひび

割れ部は Uカットシール充

填工法を見込んでいます。

7 A013 ・ルーフドレン改修用 竪引き 鋳物製

VP100 用 新設とありますが、塗膜防水用

の改修用ドレン鋳物製が見当たらないの

で塩ビ製の改修用ドレンと考えてよろし

いでしょうか。

設計図表記の鋳鉄製は塩

ビ製の誤りです。積算上は

塩ビ製としてください。

8 A013 ・横引きVP125用新設 同上の質問になり

ます。

設計図表記の鋳鉄製は塩

ビ製の誤りです。積算上は

塩ビ製としてください。

9 A042 ・アスベスト撤去工事は、作業範囲等が決

まっていますが、他工事の制限は、ありま

すか。

作業範囲、時期等の制限

は保育園との協議の上決定

するものとします。

その他の注意事項等は設計

図 A010 をご確認くださ

い。

 質問事項は原文のままです。なお、設計変更に関しても瀬戸市工事施行規則が適用され

ます。

                                   別紙 1

 はつり撤去、部分補修

U カットシール充填工法